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На уроках учитель стремится создать коллаборативную среду. Обучение в малых группах из 
4–5 человек позволяет учащимся в обучение в малых группах из 4–5 человек позволяет учащимся в 
течение урока выражать своѐ мнение, услышать точку зрения своих одноклассников, обмениваться 
идеями, что приводит к осмыслению и приобретению знаний, а не механическому запоминанию или 
переписыванию с доски. Взаимодействуя, ученики обучают друг друга. 

Дети получают возможность задавать вопросы, тем самым развивая не только свою речь, но и 
мышление, что способствует усвоению изучаемого материала. Организуя работу в группах, учитель 
предоставляет ученикам возможность консультироваться друг с другом. Наладив на уроке групповую 
работу, у учителя больше времени остаѐтся на наблюдение за учениками, на координацию работы: 
задать вопрос, направить идеи, контролировать решение проблем. 

Применение инновационных технологий – это средство, позволяющее увлечь новое поколе–
ние по пути саморазвития, самосовершенствования, самопознания и самовоспитания. Создание 
подобных условий для учащихся в образовательном процессе позволяет реализовать их право на 
получение качественного образования, реализовать их жизненные цели. 
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Аңдатпа 

Берілген мақаланың ӛзектілігі қазіргі кезеңде жастарға құқықтық білім берудің маңызы ӛте зор болып 
отыр. Бүгінгі мектеп оқушысы ертеңгі қоғамымыздың заңды жалғастырушысы. Олай болса олардың сауаты 
да саналы азамат ретінде қалыптастырудың құқықтық тәрбие нәрін берудің қаншалықты маңызды екендігі 
де түсінікті. Мақсаты: Оқушылардың құқықтық білімдерін тереңдету, Заң алдындағы жауапкершілікті 
арттыру, ұйымшылдық пен тәртіптіліктің тиімді жолдарын таба білуге баулу, саяси сауаттылыққа баулу. 

Түйін сөздер: құқықтық тәрбие, модульдік және жүйелік инновациялар, құқықтық білім. 
 

Аннотация 
Актуальность данной статьи на современном этапе большое значение приобретает правовое 

воспитание молодежи. Сегодня школьникиявляются законными продолжателями нашего общества 
завтрашнего дня. Так что понятно, насколько важна их грамотность, как формирование сознательного 
гражданина, как правового воспитания. Цель: углубить правовые знания учащихся, повысить ответствен–
ность перед законом, привить умение находить эффективные пути организованности и дисциплини–
рованности, привить политическую грамотность. 

Ключевые слова: правовое воспитание, модульные и системные инновации, правовое образование. 
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Abstract 
The relevance of this article at the present stage is of great importance for the legal education of young people. 

Today's schoolchildren are the legitimate successor of our society of tomorrow. So it is clear how important their literacy 
is, as the formation of a conscious citizen, as legal education. Purpose: to deepen the legal knowledge of students, to 
increase responsibility before the law, to instill the ability to find effective ways of organization and discipline, to instill 
political literacy.  

Key words: legal education, modular and system innovations, legal education. 
 

Қазіргі кезеңде жастарға құқықтық білім берудің маңызы ӛте зор болып отыр. Бүгінгі мектеп 
оқушысы ертеңгі қоғамымыздың заңды жалғастырушысы. Олай болса олардың сауаты да саналы 
азамат ретінде қалыптастырудың құқықтық тәрбие нәрін берудің қаншалықты маңызды екендігі де 
түсінікті. Ертеңімізді сеніп тапсыратын жас ұрпақ үшін ең қымбат қазына адам және адамның 
бостандығы мен ӛмірі болып табылатын құқықтық сана қалыптастыру кезек күттірмейтін міндет болып 
отыр. Ұлттық мемлекетіміз құрылып, тарихи дамудың сара жолына шығудың арқасында жаңа 
құқықтық жүйе қалыптаса бастады. 

Қазіргі таңда орта мектепте мемлекет және құқық пәні жылына 34 сағат, ал аптасына 1 
сағаттан оқытылып жүр. Мемлекет және құқық пәніне мектепте ӛте аз сағат бӛлінген. Бұл берілген 34 
сағат ішінде оқушылар толық құқықтық білім алып үлгере алмайды. Сол себепті балаларды құқықтық 
нормалар «әліппесіне» оқытуды мектепке дейінгі тәрбие мекемелерінен бастау ұсынылған. Ӛйткені, 
жеке адамның құқықтық санасының негізгі, жеке адам ретінде қалыптасуы сәби кезден, адамның жан–
дүниесі енді қалыптаса бастаған кезден бастауы керек. 

Егер соңғы уақытта білім берудің түпкі мақсаты оқу бағдарламасы аясында білім алып, 
меңгерген түлек болса, қазіргі уақытта білім беруді жаңарту барысында оқушылардың интеллектуал–
дық жалпы білім беру және пәндік дағдыларды меңгеруіне басты назар аударылады.Бұл ӛз кезегінде 
білім сапасын арттырудың тиімді формалары мен әдістерін табу мәселесін ӛзекті етеді. 

Бүгінгі таңда ғалымдарды да, мұғалімдерді де «Қалай оқыту керек?» деген сұрақ кӛбірек 
толғандырады. Құзіреттілікті қалыптастыратын оқу–танымдық іс–әрекеттің тасымалдаушысы және 
ұйымдастырушысы бола отырып, мұғалімді қандай технологияларды қолдану керек, жалпы білімдік 
және пәндік дағдыларды дамыту, құзыреттіліктерді қалыптастыру үшін сабақты қалай барынша 
ұтымды құру керек деген сұрақтар мазалайды. Мұғалім үшін белгілі бір тақырыпты оқу үшін тиімді 
әдістемелік құралдарды таңдау маңызды. [1, б. 15] 

«Құқық» пәнін оқытудағы технологиялық процестің негізгі формасы сабақ болып табылады. 
Сабақты жоспарлау кезінде мұғалім мыналарды ескеруі керек: тақырыптың ерекшелігі және оның 
зерттелу дәрежесі; осы тақырыптың оқушылардыңжеке қасиеттерін тәрбиелеудегі орны мен рӛлі; 
оқушылардың қабілеті мен танымдық белсенділігінің деңгейі; оқу материалын талдау және таңдау; 
білім беру мазмұнын қажетті және жеткілікті дағдылар мен білімдермен салыстыру; сабақтың мақсаты 
мен міндеттерін қою; сабақтағы ӛздік және ұжымдық – үлестіру жұмыстарының арақатынасы; ӛткен 
материалмен байланыс; сабақтың формасы мен түрі; сабақтың осы тақырыбына арналған әдістер 
мен әдістердің оңтайлы жиынтығы. Осы элементтердің барлығы бірге технология түрін таңдауды 
анықтайды және оның негізін білдіреді. 

 Мәселен, 9–сыныпта «Құқық негіздері» оқу пәнінің базалық білім мазмұны: Құқық және 
мемлекет, Конституциялық құқық, Азаматтық құқық, Еңбек құқығы,Отбасы құқығы, Әкімшілік құқық, 
Қылмыстық құқық бӛлімдерін қамтиды.Ұзақ мерзімді жоспардағы тақырыптарпроблемалық сұрақтар 
түрінде құрастырылған. Оның басты себебі–кез келген тақырып оқушыларды бірден ойландырады 
және оқушыларды сын тұрғысынан ойлауға, проблемалық сұрақ қоюға, ӛздігінен талдау жасау 
дағдыларын дамытуға жәрдемдеседі. «Құқық негіздері» пәнін оқытуда келесі педагогикалық әдіс–
тәсілдерді қолдану ұсынылады: 

– «Кейс стади», оқушылардың проблемаларды анықтауда ӛз ойларын,пікірлерін айту, 
дәлелдеу, гипотеза ұсыну, зерттеуді одан әрі жоспарлау қабілеттерін дамытатын ынталандырушы–
проблемалық, ситуациялық жағдай туғызу; 

–белгілі бір тақырып бойынша «миға шабуыл», «фишбоун», «авторорындығы», т.б. әдістерін 
ұйымдастыру (проблемаларды табу, әр оқушының идеясын ұсыну, бүкіл сыныппен талқылау, оны 
талдау және шешімнің дұрыс нұсқасын қабылдау); 

– сабақта оқушылардың белсенділігін қажет ететін құқықтық проблемалардыталқылау; 
– оқушылардың пікірталас ӛткізу және құқықтық мәселелердіталқылауына игі ықпал ету үшін 

компьютерлік қарым–қатынас құралдарын, мысалы, онлайн–форумдар, конференциялар пайдалану. 
Оқушылардың құқықтық мәселелер мен жағдайаттарға талдау жүргізуүшін сабақта құқықтық–

нормативтік актілермен, заң түсіндірмелерімен жәнересми құқықтық деректермен жұмысты ұйымдас–
тыру ұсынылады.Жалпы орта білім беру деңгейіндегі «Құқық негіздері» оқу пәнініңмазмұны құқықтық 
сауаттылықты қалыптастыруға, демократиялық құқықтыққоғам идеалдары мен құндылықтарын 
түсінуге бағытталған. 

Сонымен қатар, «Құқық» пәнін оқытуда қолданылатын жаңа педагогикалық технологиялардың 
бірі модульдік технология. Модульдік жүйенің әдістемесі әрбір сабақ жаңа ақпаратты игеруге де, осы 
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ақпаратты ӛңдеу дағдылары мен дағдыларын қалыптастыруға да ықпал етуі керек деген идеяға 
негізделген. 

 Бұл ретте материалды баяндауды блоктық ұйымдастыруды қолдану қисынды: лекция; 
семинар, зерттеу, практикалық жұмыстар; коллоквиум, офсеттік. 

Модульдің негізгі элементтеріне мыналар жатады: 
а) оқу материалының блоктық құрылысы; 
б) мақсат қою негізінде оқу әрекетін мотивациялау; 
в) білім мен дағдыны меңгеруде ӛз бетінше шығармашылық әрекеттің басым болуы; 
г) оқу іс–әрекетінің қалыптасуына ӛзін–ӛзі бақылауды және сыртқы бақылауды ұйымдастыру, 

рефлексия негізінде оқу материалын меңгерту. 
 Білім беруді саралаудың негізгі мақсаты – оқушылардың қазіргі мәдениет элементтерін 

меңгеруіне жағдай жасау, кейінгі әлеуметтену үшін үйлесімді дамуын қамтамасыз ету. 
Дифференциация пәндегі оқу ақпаратының кӛлемінің азаюын емес, оқушылардыоны игерудің 

кӛп деңгейлі алгоритмімен қамтамасыз етуді білдіреді. Осылайша, бұл технология әр оқушының 
қабылдау, ойлау, субъективті тәжірибесінің ерекшеліктеріне қарай оқу материалын меңгеруіне жағдай 
жасауға бағытталған [2, б. 25]. 

«Құқық» пәні бойынша кӛп деңгейлі оқыту технологиясының тиімділігіне жету үшін келесі 
факторларды ескеру қажет: 

– оқушылардың субъективті тәжірибесінің ерекшеліктері; 
– тұлғалық–семантикалық саланың ерекшеліктері; 
– психикалық даму ерекшеліктері; 
– пән бойынша дайындық деңгейі.  
«Құқық» пәні бойынша сабақты жоспарлаудың мазмұнында бірнеше деңгейлер бар: 
1. оқу материалының мазмұнын меңгеру; 
2. түсіну; 
3. ӛтініш; 
4. жалпылау; 
5. зерттелетін ақпараттың құндылығы мен маңыздылығын анықтау. 
Сонымен қатар, дамыта оқыту технологиялары тұлғаны дамыту және тәрбиелеу мәселелерін 

шешуге бағытталған. Дамыта оқыту технологияларына мыналар жатады: проблемалық оқыту 
технологиясы; іскерлік ойын технологиясы; пікірталас технологиясы; жобалық оқыту технологиясы; 
лекция–семинар–тест технологиясы; сыни тұрғыдан ойлауды дамыту технологиясы; миға шабуыл 
технологиясы; интерактивті оқыту технологиясы және т.б. 

Құқықтық білім беруде әдістеменің бір маңызды принципіне назар аудару қажет: жаңа 
материалды оқып–үйрену оқылғанды бекітумен ұштастырылуы керек. 

Сонымен, «Құқық» пәні бойынша сабақтарды ӛткізуде қолданылатын осы технологиялардың 
барлығы болашақ маманның бойында дербестік, жауапкершілік, ұтқырлық, жаңалыққа бейімділік, 
ӛмірлік жағдайларға бейімделу сияқты қасиеттерді дамытуға мүмкіндік береді. 

Мамандар жеке, модульдік және жүйелік инновацияларды бӛліп кӛрсетеді. Құқықты оқыту 
үдерісіне қатысты мұны келесідей түсіндіруге болады. Жеке заң курсын енгізу арқылы, мысалы, 9–
сыныпта мұғалім жеке жаңалықтарды жүзеге асырады. Олар жергілікті сипатқа ие және әлі мектептегі 
басқа негізгі жаңалықтармен байланысты емес. Дегенмен, уақыт ӛте береді және бұл ӛзгерістер 
басқалардың жиынтығын алып келетіні сӛзсіз: осылайша, құқықтық білім беру саласында жаңа 
технологияларды қолдану, тәрбие жұмысының басқа жүйесін құру және т.б. Мұнда жүйенің бірнеше 
элементтерін қамтитын модульдік инновациялар туралы айтуға болады. Соңында, бүкіл жүйені: білім 
беруді, оқыту технологияларын, мектепті басқаруды жедел ӛзгерту қажет. Бұл жүйелік инновациялар 
туралы. Соңғылары 20 ғасырдың аяғында мамандандырылған сипаттағы саралау жүзеге асырылатын 
инновациялық даму моделі бар оқу орындарын құру кезінде айқын кӛрінді. Мектептерде заң 
сабақтары пайда болды [3, б. 77]. 

Инновациялық құқықтық білім – бұл құқықтық тәрбиенің болжамды және диагностикалық 
нәтижесіне тез және тиімді қол жеткізуге мүмкіндік беретін оқу қызметінің әрекеттері мен 
операциялары жүйесінде кӛрсетілген жаңалықтардың жиынтығы. Олар кӛптеген эксперименттер 
жүргізілетін, жаппай оқытуға бейтаныс педагогикалық технологиялар игерілетін жаңа үлгідегі 
мектептер мен оқу орындарында ӛте тиімді. Құқықтық білім берудегі жаңашылдық салыстырмалы. 
Кӛбінесе, сарапшылар заманауи заң мұғаліміне ұсынатын әдістемелік әдістер мүлдем жаңа емес. Бұл 
бұрын қолданылған ұмытылған педагогикалық әдістер болуы мүмкін; қазір қолданылып жүргендер, 
бірақ басқа ғылымдарды оқыту жүйесінде; сондай–ақ ресейлік білім беру үшін әдеттен тыс, бірақ 
біздің әріптестеріміз шетелдегі білім берудің ретроспективасын және қазіргі жағдайын зерделеу 
арқылы алған. 

Қоғамдық ӛмірдің динамизмі, алайда, тәрбиенің әмбебап болып кӛрінетін формаларын ӛзгерту 
қажеттілігін талап етеді. Мәселен, уақыт ӛте келе құқық пәнін оқыту тәжірибесін саралай келе, 
сарапшылар заң ғылымының негіздерін игеріп жатқан оқушыға, студентке оқытудың әдістемелік 
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тәсілдері мен құралдарының біркелкі әсер етуіне жол берілмейді деген қорытындыға келді. Сондықтан 
қазіргі тәжірибеде оқытудың дәстүрлі және инновациялық технологияларын ұштастыру қажет. 

Сонымен, педагогикалық технологиялар – бұл білім беру процесінің ӛзгермелі жағдайында 
диагностикаланған және болжауға болатын нәтижеге жетуді аспаптық қамтамасыз ететін әрекет–
тердің, операциялардың және процедуралардың реттелген жиынтығы. Оқыту технологиялары 
мұғалімге мектеп оқушыларына құқықтық тәрбие беруде жоспарланған нәтижеге жетуге мүмкіндік 
береді. 

Құқықтық білім берудегі педагогикалық технологиялардың рӛлін анықтауға тырысып, мынаны 
түсіну керек: 

– Құқықты оқытуда заңдылықтар бар ма; 
– құқықтық білім мен тәрбиеге барабар оқытудың формальды түрде кӛрсетілген әдістері, 

әдістері мен құралдарының педагогикалық метажүйесін әзірлеу мүмкін бе? 
Құқықты дәстүрлі оқыту жүйесінде оқу сабақтарын ұйымдастырудың әртүрлі формалары да 

(кіріспе және жалпы сабақтар, лекциялар мен семинарлар және т.б.) бар. Инновациялық тәсілдер 
жүйесінде сабақтың белсенді және интерактивті түрлері басым. Осы мәселелер бойынша сарап–
шылардың ұстанымдарына назар аударайық. 

Мәселені шешудің мүмкіндігінше кӛп нұсқаларын ұсыну қажет болған жағдайда қолданылатын 
«миға шабуыл» деп аталатын әдіс құқықтық білім беруде белгілі бір танымалдылыққа ие. Миға 
шабуылдың кейбір ережелері:  

– талқылауға арналған мәселені нақты тұжырымдау қажет, мысалы, «Қылмысты азайту 
жолы»; 

– есепті шешу бойынша барлық ұсыныстарды жазу үшін сызба парағын, фломастер 
дайындаңыз; 

– «миға шабуыл» үшін кӛшбасшы таңдау керек; 
– әркім кез келген ұсынысты еркін айта алады, оның ішінде күлкілі және фантастикалық, 

ұсыныстарды сынауға және түсініктеме беруге болмайды, қатысушылар кезекпен қысқаша және анық 
сӛйлейді; 

– барлық ұсыныстар қағазға түсіріледі; 
– «миға шабуыл» 10–15 минуттан аспауы керек. Миға шабуылдың екінші кезеңінде ұсынылған 

шешімдер талқыланады, ұқсас идеялар біріктіріледі, шындыққа сәйкес келетіні таңдалады. Ұсыныстар 
басымдылығына қарай реттелуі керек. Соңғы процедураны дауыс беру арқылы орындауға болады. [4, 
б. 17] 

Инновациялық оқыту технологиялары қазіргі таңда оқушының белсенді ӛмірлік ұстанымдарын 
қалыптастыруға бағытталған. Олардың қатарында интерактивті режимдегі сабақтағы жұмыстың жаңа 
формалары бар. Оқушылар «шеңберге» бір–біріне қарама–қарсы отырады және тақырып бойынша 
тапсырмаларды орындайды. Оқулық немесе заң мәтінімен жұмыс істеудің дәстүрлі әдістерін қол–
дануы әбден мүмкін. Сыни тұрғыдан ойлау технологиялары, іскерлік ойындардың жаңа түрлері, 
жобалық жұмыстар құқықтық білім беру саласындағы жаңалықтармен байланысты. Оқытудың жаңа 
әдістерінің тиімділік дәрежесі мектептердің тәжірибелерімен, эксперименттік іс–әрекеттерімен 
тексеріледі. 
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